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140 ГОДИНИ ПОМАГАМЕ ЗАЕДНО 
 

Българският Червен кръст 
отбеляза тържествено 140-годишнината 
от създаването си. Юбилеят премина 
под почетния патронаж на президента 
на Република България Румен Радев. 

Специален гост на честванията бе 
президентът на Международната 
федерация на Червения кръст/Червения 
полумесец (МФЧК/ЧП) Франческо Рока, 
който на място се запозна с дейностите, 
осъществявани от Българския Червен 

кръст. Франческо Рока, председателят на БЧК акад. Христо Григоров и генералният директор д-р 
София Стоименова бяха приети от президента на Република България. 

По време на срещата Румен Радев благодари на Франческо Рока за подкрепата, която 
МФЧК/ЧП оказва на Българския Червен кръст. „Най-голямата доброволческа организация не 
просто спасява бедстващите и развива социални и здравни грижи за нуждаещи се деца, 
възрастни или самотни хора, тя създава усещането, че някой е 
готов безвъзмездно да помогне, поставяйки на риск живота си“, 
заяви държавният глава по време на срещата. По думите му, 
именно човечността и безвъзмездната подкрепа са един от 
стълбовете на всяко общество. Франческо Рока изрази 
задоволство от дейността на БЧК не само у нас, но и в региона, 
като посочи, че Българският Червен кръст има лидерска роля на 
Балканите и този потенциал трябва да се използва. „Трябва да се 
гордеете с младите българи, които се посвещават на 

доброволческите дейности 
със завидна енергия и служат 
за пример“ - добави 
президентът на МФЧК/ЧП. 

Франческо Рока се срещна и с представители на 
българското правителство. Най-наболелите хуманитарни 
проблеми в света бяха обсъдени с вицепремиера по правосъдната 
реформа и министър на външните работи Екатерина Захариева, 
която изрази подкрепата си към проект на БЧК, в сътрудничество с 
МФЧК/ЧП, за създаване на склад за бедствена готовност у нас, 

който да обслужва целия регион, както и на училище за обучение на парамедици от Балканския регион. 
Президентът на МФЧК/ЧП Франческо Рока имаше срещи със зам.-министър председателя Томислав 
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Дончев, със зам.-министъра на вътрешните работи Милко Бернер и с директора на Главна дирекция 
„Пожарна безопасност и защита на населението“ към МВР гл. комисар Николай Николов. 

 
„Високо ценим дейността на 

Българският Червен кръст не само на 
местно, но и на международно равнище. 
Ще продължим да подкрепяме 
организацията, която би могла да играе 
ролята на „хуманитарен хъб за региона“ - 
заяви Франческо Рока след разговорите с 
представителите на изпълнителната власт. 

 

Президентът на МФЧК/ЧП посети Националния учебен център на Българския Червен кръст 
в Лозен, където се запозна подробно с дейностите и възможностите, които базата предлага. 
Колегите бяха подготвили презентация, посещение в складовата база и на симулатора при 
земетресения. 

 

 

В рамките на визитата си, президентът на МФЧК/ЧП Франческо Рока се срещна с 
участниците в обучението „Мониторинг и оценка“, организирано от Европейската мрежа за 
психосоциална подкрепа, на което БМЧК бе домакин. 

 

 

В централата на БЧК Франческо Рока и придружаващите го представители на МФЧК/ЧП - 
Саймън Мисири - ръководител на Регионалната делегация на МФЧК/ЧП в Будапеща, и 
Гуанделина Конте - политически съветник на президента Рока, както и гостите от МКЧК – Иелена 
Стиячич и Гордана Миленкович, бяха посрещнати сърдечно от ръководителите на организацията 
от цялата страна, от доброволци и служители на БЧК. 
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В изключително сърдечна атмосфера председателят на БЧК акад. Христо Григоров 
приветства гостите и всички червенокръстци по повод празника и заедно с генералния директор 
д-р София Стоименова награди всички областни организации с паметен плакет „140 години БЧК“. 
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Повече от 120 доброволци на Българския младежки Червен кръст от цялата страна 
проведоха дискусия за предизвикателствата пред доброволчеството днес и „измериха“ заедно с 
президента на МФЧК/ЧП Франческо Рока колко доброволчески опит има в залата на Софийска 
градска художествена галерия, домакин на срещата. 
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Програмата бе неформална и интерактивна и успя да покаже по увлекателен начин на 
гостите най-доброто и интересното от историята и дейностите на младежката организация: 
чрез кратък „исторически преглед“ на миналите и настоящите успехи и предизвикателства 
на БМЧК и чрез две вдъхновяващи изказвания на доброволци – Васил Гурев, ръководител на 
Националния екип за реакция при БАК, и Ивайло Куленски, доброволец на БМЧК 
Пазарджик, които увлякоха аудиторията с разказите си за това защо са и защо ще 
продължават да бъдат доброволци на най-голямата хуманитарна организация. 

 

Ключово място в срещата зае дискусията с 
Франческо Рока, по време на която младежите 
успяха да го развеселят и провокират със своите 
въпроси, които засегнаха разнообразни теми – от 
предизвикателствата пред организацията в 
съвременния свят до това, какво би направил 
самият той, ако притежаваше супер сили, макар и 
за ден. 

В края на програмата, като част от 
традицията на БМЧК, Франческо Рока с радост прие 
да стане почетен член на младежката организация. 

В качеството си на президент на Италианския Червен кръст и на МФЧК/ЧП, Франческо Рока 
винаги е подчертавал изключителната важност на доброволците и младите хора в миналото, 
настоящето и бъдещето на организацията. Той изрази своята благодарност за участието си в 
срещата и за възможността за пореден път да бъде вдъхновен и предизвикан от младежите. 

 
Отбелязването на 140-годишнината 

продължи с тържествен концерт в Народния театър 
„Иван Вазов“ под надслов „Заедно помагаме“. 
Повече от 700 души в залата, дошли да уважат 
юбилея на най-голямата хуманитарна организация у 
нас, се изправиха на крака, за да изслушат 
българския национален химн и химна на БЧК.  

В приветственото си слово при откриването на 
тържествения концерт председателят на Българския 
Червен кръст акад. Христо Григоров подчерта, че 
„няма друга обществена организация у нас, която да е извървяла толкова дълъг път и да се ползва с 
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такава мощна обществена подкрепа като Българския Червен кръст. Сред неговите създатели са едни 
от най-авторитетните фигури на българската нация от всички съсловия и професии – свещеници, 
учители, лекари, учени, студенти, писатели. Днес ние се прекланяме пред тяхното дело с дълбока 
благодарност за всеотдайността и невиждания ентусиазъм, с които създадоха, утвърждаваха и 

развиваха през годините Червения кръст в 
България“. 

Председателят на БЧК изказа дълбока 
благодарност към всички доброволци, членове 
и служители на организацията, както и към 
партньорите, дарителите, симпатизантите и 
съмишлениците, към всички, които вярват в 
силата на солидарността, благородството, 
милосърдието и добротворството. Акад. Христо 
Григоров посочи, че „неслучайно девизът на 
Международното червенокръстко движение 
сега е “Навсякъде – за всеки!”. Хиляди хора 
имат нужда от нас, от нашата помощ и ние ще 

продължим да изпълняваме нашата мисия. Докато има човешко страдание, докато има беди и 
нещастия, докато има хора, готови да творят добро, готови да даряват труда и времето си в полза 
на уязвимите, ще има и Червен кръст“, заяви председателят на БЧК. 

Дейността на Българския Червен кръст може да бъде пример на Балканите за дружество, 
което работи в името на хората, подчерта в приветствието си президентът на Международната 
федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец Франческо Рока 
„Българският Червен кръст е много силно национално дружество, с което Международният 
Червен кръст и Червения полумесец са изключително горди. От името на Световната федерация, 
бих искал да поздравя Българския Червен кръст с неговата 140 годишна достойна за уважение 
работа и му пожелавам да продължи да 
оказва хуманитарна подкрепа на българския 
народ“, и допълни, че „не е нужно да си 
герой, не е нужно да имаш супер сили, за да 
помагаш. Трябва просто да отвориш очите си 
и да се огледаш какво се случва около нас. 
Обикновено това подтиква доброволците да 
помагат на хората в нужда“. 

В словото си президентът на Република 
България Румен Радев подчерта, че мисията 
на Българския Червен кръст е да сплотява 
обществото ни в тежки моменти на криза, 
бедствия и изпитания и призова 
доброволците от най-голямата хуманитарна организация у нас да продължават да привличат 
нови съмишленици и да съхраняват високо доверието на българския народ, защото това е най-
ценният им капитал. „За мен е особено радостно, че огромната част от нашите доброволци сте 
вие, младите хора, прегърнали идеята за по-хуманен свят и по-сигурно общество“, обърна се 
президентът към доброволците на БЧК. 
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Президентът открои и приноса на Червения кръст в България за координацията и 
взаимодействието с държавните институции, вероизповеданията, Българската армия и много 
неправителствени организации, което доказва, че усилията за спасяването на човешкия живот са 
много по-ефективни, когато са плод на общо дело. 

Румен Радев благодари на Франческо Рока и за подкрепата и признанието, които БЧК 
получава от Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения 
полумесец, с чиято помощ в страната ни ще бъде изграден регионален център за логистика и 
подготовка, който да реагира при бедствия и кризи за облекчаване на човешкото страдание. 

„Всички институции в България 
подкрепяме тази идея и заедно ще 
работим за нейната реализация“, 
подчерта още в приветствието си 
президентът Румен Радев.  

В знак на признателност за 
съпричастността към каузата на Червения кръст 
председателят на БЧК акад. Христо Григоров 
връчи на президента Румен Радев почетния 
плакет на Българския Червен кръст. 

Сред официалните гости на 
тържествения концерт по случай 140-годишнината от създаването на БЧК бе и съпругата на 
държавния глава Десислава Радева. Събитието бе уважено от д-р Даниела Дариткова, 
председател на парламентарната комисия по здравеопазване, от представители на 
дипломатическия корпус, на изпълнителната власт, на международни и български институции и 
организации, доброволци, бивши и настоящи служители на БЧК от цялата страна, партньори, 
медии, приятели и съмишленици. 

 

Музикален домакин на празничния концерт беше Гвардейският представителен духов 
оркестър под диригентството на подполк. Ради Радев. Известни български изпълнители - 
Еделина Кънева, Нели Рангелова, Михаела Филева, Ния, детският радиохор, музикална 
формация от Музикалното училище в София, „Арт Войс Център“ Пловдив безвъзмездно 
предоставиха своето изкуство за хуманната кауза на Червения кръст. В края на концерта всички 
участници заедно изпълниха „Многая лета“. 
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Сценарист и режисьор на спектакъла беше Станислав Терзиев, а водещи - Мария Андонова 
и Стефан Щерев. Концертът беше излъчван директно по Българска национална телевизия, 
медиен партньор на събитието. 

Доброволци на БМЧК напълниха сцената с десетки кошници с цветя. 
 

По повод юбилея червенокръстката 
организация получи и множество 
поздравителни адреси от: президента на Р 
България и неговата съпруга, омбудсмана на Р 
България, МВнР, Министерство на 
здравеопазването, Министерство на отбраната, 
МВР, МТСП, МОН, Министерство на туризма, 
Министерство на Българското председателство 
на Съвета на Европейския съюз, Министерство 
на младежта и спорта, главния прокурор на Р 
България, началника на отбраната, 
Военноморски сили на Р България, Столична 
община, областен управител на София, 
областен управител Добрич, ДАНС, ДАБ, ДАЗД, 
агенция „Митници“, ДАМТН, НОИ, НЗОК, 
Военна академия „Г. С. Раковски“, ГД 
„Национална полиция“, ГД „ПБЗН“, ГД 
„Гранична полиция“, дирекция „Национална 
система 112“ МВР, Медицински университет – 
София, Медицински университет – Варна, НСА, 
Национално сдружение на общините, Синдикат 

на българските учители, БЛС, Български фармацевтичен съюз, Българска асоциация на 
професионалистите по здравни грижи, Синдикат в здравеопазването КНСБ, УМБАЛСМ „Н. И. 
Пирогов“, УМБАЛ „Александровска“, СБА, Ротари Интернешънъл, „Каритас България“, Български 
център за нестопанско право, Информационен портал на НПО, фондация „Бъдеще за България“, 
Международна организация по миграция, посолство на Руската федерация, посолство на 
държавата Палестина, посолство на република Йемен, НС на БСП, МОТО – ПФОЕ, Уникредит 
Булбанк, Геотехмин, Летище „София“, Авиокомпания „Хели Еър“, вестник „Форум Медикус“, 
проф. Димитър Раденовски, Национален съюз „Безопасност и охрана“, Сдружение СЖББ, кмет на 
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В. Търново, кмет на Враца и 
др. 

Почетни плакети по 
повод 140-годишнината от 
създаването на БЧК бяха 
връчени от Министерството на 
здравеопазването и от Съюза 
на българските 
автомобилисти. 
 

 

***** 
 

Областните организации на БЧК отбелязаха юбилея с интересни и 
разнообразни инициативи: 

 
София 

Столичната организация на БЧК отбеляза тържествено 140-годишнината от създаването на 
Българския Червен кръст в Руския културно-информационен център. Голямата зала на центъра 
събра много доброволци, служители, 
приятели и гости, обединени от гордостта, че 
са част от дълголетната история на най-
голямата хуманитарна организация в 
България и от удовлетворението, че с 
всеотдайността и труда си допринасят и днес 
за намаляване на човешкото страдание. Гости 
на тържеството бяха акад. Христо Григоров – 
председател на БЧК, д-р София Стоименова – 
генерален директор и д-р Славита 
Джамбазова – зам.-генерален директор на 
БЧК. С думи на благодарност към дейците на 
Столичната организация се обърнаха проф. Здравко Маринов – зам.-председател на БЧК и 
председател на Столичната организация и акад. Христо Григоров – председател на БЧК. На 
сцената последователно излизаха членовете на Столичния съвет на БЧК и ръководствата на 
шестте териториални организации, които бяха наградени с юбилеен плакет и албум „140 години 
Български Червен кръст” за успешната си дейност от председателя на СО на БЧК проф. Здравко 
Маринов и от директора на Секретариата Петранка Недялкова. 

Под бурните аплодисменти на присъстващите активни дейци и дългогодишни 
червенокръстци, както и млади доброволци, членове на БМЧК-София, на МАЕ и на ДЕРБАК бяха 
наградени с почетни грамоти и юбилейни албуми. От името на Столична община д-р Ирена 
Димитрова, директор на Дирекция „Превенция, интеграция, спорт и туризъм” и зам.-председател 
на СО на БЧК връчи плакети на председателя на СО на БЧК и на директора на Секретариата на 
БЧК-София. Празникът продължи с голям концерт, изнесен от певчески и танцови състави от 
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читалища и училища - партньори и приятели на столичната организация, както и от изпълнители 
– доброволци на организацията. 
 

Пловдив 
ОблС на БЧК – Пловдив организира 

официален коктейл „140 години Български Червен 
кръст“, който се проведе в ресторант „Амбасадор“, 
хотел „Рамада Пловдив Тримонциум“. За кауза на 
събитието по повод годишнината бе избрана 
грижата и милосърдието за възрастните хора. Под 
надслов „Да запазим Сребърния фонд на България“ 
протече благотворителният тих търг. От него бяха 
събрани 6028 лв, с които ще бъде финансиран още 
един мобилен социален екип на БЧК. 

Гост на събитието беше председателят на БЧК 
акад. Христо Григоров. То се проведе под егидата на Здравко Димитров – областен управител на 
Пловдив. 

*** 
ОблС на БЧК – Пловдив и Общински съвет на БЧК - 

Асеновград организираха тържествено честване на 140 
години от създаването на Български Червен кръст „140 
години помагаме заедно“ във фоайето на градската 
библиотека „Паисий Хилендарски“ в Асеновград. 

Пред сградата на библиотеката беше 
позиционирана изложба от фотоси, част от историята и 
дейностите на БЧК. Общински съвет на БЧК- Асеновград 
получи поздравителни адреси от градска библиотека 
„Паисий Хилендарски” и от регионалните организации на 
слепите и сляпо-глухите в Асеновград. Официални гости на 
събитието бяха Величка Стойчева – директор дирекция „Хуманитарни дейности“ към община 
Асеновград, Валерия Георгиева - директор дирекция “Социално подпомагане” – Асеновград, 
Иван Шопов – председател на Съюза на слепите и Никола Димов – председател на Дружество 
„Диабет”. 

Децата от група Мечо Пух от детска градина „Асенова крепост” поздравиха участниците с 
„Танц на цветята”, а жените от хор „Станимака” от пенсионерския клуб, поднесоха кратък 
музикален поздрав. 
 
Сливен 

Основоположниците на организацията в България – 
БЧК-Сливен, отбелязаха 140-годишнината в аулата на 
филиала на Медицински университет – Варна. В знак на 
признателност за проявено човеколюбие и за утвърждаване 
на хуманитарната кауза на Червения кръст в интерес на 
обществото зам.-председателят на БЧК д-р Валентин Пеев, 
председателят на областната организация д-р Иван Федин и 
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директорът на Секретариата на ОблС на БЧК д-р Моника Сярова връчиха благодарствени грамоти на 
бивши и настоящи дейци на БЧК и на институции. 

Официален гост на събитието бе Негово Високопреосвещенство Сливенският митрополит 
Йоаникий, който говори за историческите връзки между Българската православна църква и 
Българския Червен кръст. 

За добро 
партньорство и 
сътрудничество в 

съвместната 
хуманитарна 

дейност юбилейни 
плакети получиха: 
Сливенската Света 

митрополия, 
областната управа, 
общините Сливен, 

Нова Загора, Котел и Твърдица, ОД на МВР, РД ПБЗН, РУО, МБАЛ „Д-р Иван Селимински“, РЗИ, 
районната колегия на БЛС, адвокатската колегия, нотариалната камара и регионалната 
фармацевтична колегия. 

 
 

Русе 
ОблС на БЧК – Русе организира концерт – спектакъл 
посветен на 140-годишнината на Българския Червен 
кръст под надслов „140 години – помагаме заедно“. 
Той се проведе в зала „Русе“ на НУИ „Веселин 
Стоянов” в града и бе подарък за всички 
доброволци и партньори на русенската 
червенокръстка организация. В началото бе 
изпълнен химнът на БЧК, последван от тържествено 
слово на проф. Тодорка Стефанова - председател на 
русенската червенокръстка организация. Бяха 
връчени поздравителни адреси от областния 

управител, кмета на община Русе, директора на РДПБЗН – Русе, началника на Държавен архив - 
Русе, изпълнителния директор на УМБАЛ „Канев“, кмета на община Две могили. В програмата 
бяха включени обръщение на Ганка Паскалева – дългогодишен доброволец на БЧК – Русе и 14 
изпълнения на Фанфарния оркестър към СУ „Васил Левски “ с профилирани паралелки – гр. 
Ветово, на фолклорната група „Хърцойски звън“ към НЧ „Христо Ботев“ – с. Иваново, на 
изпълнители от община Две могили, на танцово студио „Стар денс“ към НЧ „Христо Ботев “ – 
Русе, на изпълнители от Студио „Икономов“, на модерен балет „Импулс“, на танцов състав 
„Боровски ритми“ към НЧ „Искра – 1898 г.“ – гр. Борово и на танцово студио „Зора“ към 
Общински младежки дом – Русе. 

Специален акцент бе и подготвената със съдействието на Държавен архив – Русе пътуваща 
изложба с архивни кадри на русенската червенокръстка организация. 
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*** 
Във връзка с отбелязването на 140-годишнината от 

създаването на националното дружество на Червения кръст 
в България, общинската структура на БЧК в Две могили 
организира тържествено честване. Присъстваха доброволци 
на младежката структура на организацията, деца – 
ползватели на социални услуги в града, възрастни 
доброволци. 
 

Бургас 
Областната организация на БЧК 

отбеляза 140-годишнината от 
създаването на Българския Червен кръст 
с организирането на семинар, който се 
проведе в град Елена. В него участваха 
24 председатели и членове на 
общинските организации в област 
Бургас, ръководството на ОблС на БЧК – 
Бургас, щатни служители и доброволци. 

Беше отдадено дължимото 
внимание на знакови личности, чието 
човеколюбие не е било абстрактно 

понятие, а верую, с практически измерения, включващи не само милосърдие и солидарност в 
действие, но и активна и всеотдайна работа за хуманизиране на общности и институции, за 
намаляване на човешкото страдание, защита на достойнството, здравето и живота на хората, 
изпаднали в беда. 

На председателя на БЧК – Бургас д-р Нено Ненов, на членовете на ОблС и председателите 
на общинските червенокръстки организации бяха връчени плакети „140 години помагаме 
заедно“. 
 
Добрич 

С топло обръщение към всички 
присъстващи в зала „Зорница“ на НЧ „Й. 
Йовков-1870“ Добрич бе открито тържеството, 
посветено на годишнината от създаването на 
БЧК. В препълнената зала, украсена със 
знамена и банери, присъстваха доброволци и 
членове на БЧК и БМЧК, ветерани – деятели и 
служители на областната организация, 
партньори, дарители. 
 Сред гостите, уважили годишнината, 
бяха кметът на град Добрич Йордан Йорданов, 
председателят на Общински съвет на град 
Добрич Иво Пенчев, кметовете на Добричка 
община Тошко Петков, на Балчик Николай Ангелов, на Крушари - Добри Стефанов, 
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ръководителите на РД „ПБЗН“ Дарин Димитров, на КАТ-Добрич Жулиян Минев, на СБА Живко 
Вълчев, Георги Стратиев от Областно пътно управление, Стефан Милев от Автомобилна 
администрация Добрич и др. 
 Областната организация получи поздравителни адреси от председателя на БЧК акад. 
Христо Григоров и генералния директор д-р София Стоименова, от областния управител на 
област Добрич Красимир Кирилов, от кмета на град Добрич, който връчи на директора на 
секретариата и плакет на община град Добрич. Всички кметове и ръководители на институции и 
партньори получиха юбилейни плакети „140 години БЧК“. Бяха връчени отличия на 13 
доброволци на БЧК и БМЧК за активна дейност през 2017 г. С почетни дипломи бяха удостоени 
15 ветерани – доброволци и служители на БЧК. Юбилейни книги бяха подарени на НЧ „Й. 
Йовков-1870“, библиотека „Дора Габе“, на Регионалния исторически музей, Регионално 
управление на образованието, на председателите на общинските съвети на град Добрич и 
Добричка община, на Български пощи и др. 
 „Като областен управител и като човек, използвам повода да споделя удовлетвореността си 
от съвместната ни работа и да Ви изкажа своята искрена благодарност за доверието и споделените 
грижи за хората“ – се казва в приветствието на областния управител Красимир Кирилов. 
 
Кърджали 
 

Областната организация на 
БЧК тържествено отбеляза 
празника по време на 
организираното надграждащо 
обучение за членовете и 
ръководните и доброволческите 
състави. 

С ретроспективна 
презентация бяха представени 
основни моменти от историята на организацията. По време на тържеството председателят на 
областната организация на БЧК проф. Тодор Черкезов благодари на поколенията червенокръстки 
деятели, които в дела са превъплатили мотото на юбилея „140 години помагаме заедно“ и 
награди всички настоящи председатели на общинските съвети на БЧК с юбилейна книга и плакет. 

По време на тържеството се проведе тематична викторина и бе организиран 
благотворителен базар за арт произведенията на „Екип 254“. Сред служителите и доброволците 
на БЧК бе и кметът на община Кирково Шинаси Сюлейман. 

 

Като част от инициативите по повод 140-
годишнината на организацията бе проведено двудневно 
надграждащо обучение на членовете и ръководните и 
доброволческите състави и тематично обучение за работа 
в екип и екипна ефективност с обучители Жана Чакърова, 
Пепа Чолакова и Златка Лапанова - доброволец-психолог. 

Акцентът при ръководните червенокръстки 
деятели бе поставен върху задълбочаване на знанията и 
извеждане на ефективни модели за поведение и 
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ръководство на екипа. Направена бе и организационна самооценка на състоянието и на 
дейността на общинските организации на БЧК, в съответствие с приетата областна система за 
наблюдение и оценка. 

Анализът на анкетите за обратна връзка показа нарастващ 
капацитет, придобити устойчиви знания и реални умения, висока 
полезност на обучителния модул и мотивация за ново развитие 
на общинските червенокръстки организации в областта. 

С активното участие на представителите на дружеството на 
БЧК в „Артекс България“ ЕООД, доброволците заложиха на 
презентация с много казуси и игрови ситуации за сплотяването на 
екипа и за преодоляването на конфликти. 

Петнадесет доброволки от „Екип 254“ бяха обучени по същността на Съпътстващите 
хранителната програма мерки - план 2017 година, и за начините на осъществяване на 
индивидуалните консултации при раздаването на хранителните пакети. 

Анализът на постъпилите в пощата писма за обратна връзка доказа, че всички участници са 
удовлетворени от проведеното обучение - от заложените теми и екипни задачи, от работата на 
обучителния екип. 

Състезателният тиймбилдинг на втората вечер, със задължителен дрескод за участниците 
„Бяло-Червено“, бе изцяло подготвен от 
семейство Тонка и Алексей Настеви - 
доброволци и ръководители на танцовия 
състав „Пъстро хоро“. Сформираните групи 
участваха в надиграването и надпяването, а в 
забавната викторина с настроение се 
включиха и всички гости от заведението в 
хотелски комплекс „Романтика“. 

Компетентно жури отсъди първо 
място за отбора на „Артекс България“ ЕООД, 

второто завоюваха доброволците от „Екип 254“, а наградата за най-активно участие получи 
отборът на Секретариата на ОблС на БЧК - Кърджали. 

Последният ден от обучението бе общ за всички участници, които трябваше да се научат да 
взимат обосновани решения за действие при бедствие с множество инциденти. Групите работиха 
активно под ръководството на Ламбрета Анастасова - мениджър по бедствията в ОблС на БЧК. 
Отчетите показаха основни знания за работа при бедствия и необходимост от надграждане на 
умения за бърза адаптация в непозната среда, за адекватна реакция и за ефективни действия на 
екипите. 
 
Ямбол 
 

Ямболската червенокръстка организация отбеляза 
140-годишнината от създаването на Българския Червен 
кръст под мотото „140 години помагаме заедно!“ с 
поредица от инициативи, организирани по повод 
празника. 

Денят стартира с тържествено поклонение с 
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поднасяне на цветя от доброволци и служители на организацията на паметната плоча на БЧК – 
Ямбол. 

Инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на ОблС на БЧК – Ямбол връчи 
благодарствени грамоти на партньори, които помагат на организацията за реализиране на 
хуманната ни дейност: Димитър Иванов, областен управител на Ямбол, комисар Кольо Гяуров, 
директор на РД „ПБЗН” – Ямбол, Стойко Стойков, и.д началник РУ на МОН – Ямбол, телевизиитe 
„Ера ТВ“ и „Диана ТВ“. 

Директорът на БЧК - Ямбол благодари и отдаде заслужено признание на доброволци, 
членове и симпатизанти на организацията, които подкрепят хората, имащи нужда от помощ и 
съчувствие. В празнично слово по повод 140-годишнината бе отправена благодарност към всички 
съмишленици за мотивацията в работата им с най-уязвимите лица. 
 

По повод 140-годишнината от създаването на 
Българския Червен кръст, ОблС на БЧК – Ямбол 
продължава да връчва благодарствени грамоти на 
партньори, които помагат на организацията за  
реализиране на хуманната ни дейност.  

Инж. Митко Филипов, директор на Секретариата 
на ОблС на БЧК – Ямбол връчи грамота на Георги 
Георгиев – кмет на община Тунджа и изказа своята 
благодарност към общината, общинската организация 
на БЧК и доброволците за подкрепата, 

съпричастността и отзивчивостта. 
Община Тунджа е партньор на БЧК – Ямбол в редица ключови за местните общности 

инициативи, като европейската програма за разпределение на храни за нуждаещи се лица, 
осигуряване на безплатна храна по проект „Топъл обяд“ в общинската образователна 
инфраструктура, осигуряване на психологическа подкрепа за деца и възрастни и др. 

Ползотворното партньорство на БЧК - Ямбол и община Тунджа ще продължи да се развива 
и утвърждава в полза на благосъстоянието на хората. 
 
 

Благоевград 
 

Областният съвет на БЧК организира 
официално честване на 140-годишнината 
на Българския Червен кръст. Гостите – 
доброволци, членове и партньори от 
цялата област, бяха посрещнати както 
традицията повелява – с погача и 
сувенири. Събитието откри директорът на 
Секретариата на ОблС на БЧК Йорданка 
Стойчева, а председателят на 
организацията д-р Димитър Божиков 
приветства присъстващите. 

 



Бюлетин 
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След поздравителната програма на Детско-юношеския фолклорен ансамбъл „Пиринска 
китка“ бяха връчени отличия и благодарствени адреси на заслужили червенокръстки дейци, 
отдали труд и безкористна подкрепа в името на хуманността. 

Събрани около празнична торта, всички си пожелаха здраве, сили и нови успехи. 
 
 

Кюстендил 
 

По повод 140-годишнината от 
създаването на Българския Червен 
кръст, доброволци на организазията от 
Кюстендил посетиха БЧК – Исперих. Те 
бяха сърдечно посрещнати от Добринка 
Русева – дългогодишна доброволка, 
която ги запозна със 
забележителностите в общината – 
къщата с дърворезбите, историко-
археологическия резерват „Сборяново”, 
свещоливницата и др. 

На състоялата се среща между двете червенокръстки организации, председателят на БЧК - 
Исперих Айджан Бейтула и директорът на БЧК – Кюстендил д-р Емилия Кацарска, представиха 
дейностите, които осъществяват и обмениха полезен опит. 

Гостите получиха подаръци от директора на дирекция „Хуманитарни дейности” към БЧК – 
Исперих Исмаил Айдън. 

На раздяла представителите на двете организации си пожелаха здраве и сили, за да 
работят в подкрепа на хората в неравностойно положение. 

 
 

Ловеч 
 

Червенокръстците от областната 
организация на БЧК отбелязаха 
годишнината си с изложба под надслов 
„Историята на една идея”, посветена на 
дейността и на хората, допринесли за 
израстването на Ловешката 
червенокръстка организация през 
годините. С кратка историческа 
презентация гостите и съмишлениците 
се запознаха със зараждането на идеята 
за създаване на движението, с 
постиженията на БЧК в областта. 

По случай юбилея с почетен плакет и благодарствено писмо бяха отличени дейци и 
институции - дългогодишни партньори: областният управител, кметът на Ловеч, директорите на 
РД ПБЗН и на РЗИ и ръководителят на Центъра за работа с доброволци към Регионалната 
библиотека «Проф. Беню Цонев». 

 



Бюлетин 
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Стара Загора 
 

По повод 140 години от създаването на 
БЧК, младите червенокръстци от областната 
структура на БМЧК организираха състезание 
„Червенокръстко рали“, под мотото „Заедно 
можем повече“. В групи по двама участниците 
преминаха през пет пункта, изпълнявайки 
задачи, свързани с дейността на младежката 
организация. Най-добре представилите се в 
играта получиха специални награди, а за 
финал участници и доброволци се включиха 
във флашмоб. 
 

 
 
Враца 
 

На официална церемония по 
повод 50-годишния юбилей на 
Младежкия дом в града директорът 
Георги Врабчев връчи специален 
плакет на областната структура на БЧК. 

От името на червенокръстката 
организация директорът на 
Секретариата на ОблС на БЧК – Враца 
Гергана Михалчева, поднесе плакет, 
изработен по повод 140-годишнината 
на БЧК и определи Младежки дом 
Враца като един от най-добрите 
партньори на организацията. 

Юбилеят беше отпразнуван с концерт-спектакъл под мотото „Като живяно бъдеще“. 
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